POSIBILIDAD DE RESTAURACIÓN DEL CUERPO DE AGUA REFERIDO, 
PROVOCANDO UN DAÑO AL MEDIO AMBIENTE QUE DEBE SER REPARADO 
EN LOS TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 4° DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE 
LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, DAÑO QUE CONFORME A LO 
CONSIGNADO EN EL PRESENTE ESTUDIO CALCULO EN $3,500,000,000.00 
(TRES MIL QUINIENTOS MILLONES DE PESOS), Y QUE DEBE SER 
PRORRATEADO ENTRE LOS VECINOS DE LA DEMARCACIÓN QUE SUFREN 
EL DAÑO EN CUESTIÓN, QUE, POR ASCENDER A CINCO MIL HABITANTES 
TOCA A UNA INDEMNIZACIÓN DE $750,000.00 (SETECIENTOS CINCUENTA 
MIL PESOS) POR VECINO. 

PROTESTO LO NECESARIO 

ING. RODOLFO SOLÍS TOVAR. 

PUEBLA. PUE A 12 DE AGOSTO DE 2025.  

ANTECEDENTES  

EL MANANTIAL ACUEXCOMAC SE FORMO DE VARIOS ESCURRIDEROS EN 
UN RADIO DE 10 MTS.  DECLARADOS DE PROPIEDAD NACIONAL CON EL